

**SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ
ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI
- GŁÓWNE ZAGADNIENIA**

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2025 r.:

1. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowy Dom Dziecka w Gorzyczkach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym dla zadania pn.: „Przebudowa z rozbudową instalacji gazowej dla wymiany źródła ciepła w budynku Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach przy ul. Wiejskiej 8 - zastosowanie kotłowni gazowej”.
2. Zapoznał się z informacją o wprowadzeniu modułowego programu nauczania dla dwóch zawodów tj. technik informatyk i technik programista w Technikum nr 3 im. rtm. Witolda Pileckiego wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim w pięcioletnim cyklu nauczania od 1.09.2025r.
3. Przyjął do wiadomości zawiadomienie Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego o zamiarze przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Wodzisławiu Śląskim, poprzez zmianę siedziby z obecnego adresu na os. 30-lecia 41 na nowy adres: ul. 26 Marca 66.
4. Wyraził zgodę na zawarcie ze Śląskim Funduszem Rozwoju Sp. z o.o. z Katowic listu intencyjnego, w zakresie podejmowania wspólnych działań mających na celu rozwój przedsiębiorczości oraz wdrażanie innowacyjnych rozwiązań, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.
5. Zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania następujących zadań publicznych:
 - a) „Żywa szopka dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego”, realizowanego przez Klub Hodowców Drobnego Inwentarza w Markłowicach.
 - b) 105 lat chóru Jadwiga – cykl jubileuszowych koncertów dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego, realizowanego przez Śląski Związek Chórów i Orkiestr.
6. Wyraził zgodę na przesunięcie w planie wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni kwoty 100.000,00 zł z zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001S ul. Głoczyńskiej w Radlinie (od skrzyżowania z ul. J. Rymera do skrzyżowania z ul. M. Strzody)” na zakup samochodu ciężarowego.
7. Powołał członka Rady Nadzorczej w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w Raciborzu w osobie Aleksandry Miera-Spyra.
8. Udzielił upoważnień dla Starosty Wodzisławskiego Leszka Bizonia do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym i Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 25 czerwca 2025 r. oraz do wykonywania prawa głosu w imieniu wspólnika.

9. Po rozpatrzeniu wniosku Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych związanych z realizacją przedsięwzięcia pn. „Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznym poprzez modernizację infrastruktury Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz zakup niezbędnego sprzętu medycznego”, w wysokości 4.134.165,00 zł na wydatki niekwalifikowalne (VAT), z czego w roku 2025 – 1.628.606,35 zł, a w roku 2026 – 2.505.558,64 zł.
10. Zdecydował o rezygnacji z ogłoszenia w 2025 roku naboru wniosków o przyznanie stypendium studentom kształcącym się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo, na podstawie informacji dyrekcji Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim o dotychczasowych efektach realizacji programu stypendialnego.

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2025 r.:

1. Postanowił umorzyć należności pieniężne Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przypadające Powiatowi Wodzisławskiemu z tytułu pożyczki udzielonej na podstawie umowy z dnia 10 lipca 2024 r., w kwocie 357.500,00 zł.
2. Wyraził zgodę na zwiększenie budżetu Wydziału Promocji, Kultury i Sportu o kwotę 25.000 zł w celu zabezpieczenia środków na przeprowadzenie postępowania w formie zapytania ofertowego oraz wybór wykonawcy odpowiedzialnego za opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu i oznakowaniu nowego szlaku rowerowego.
3. Zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania zadania publicznego pt.: „16 Maraton Wodzisławski im. Zbigniewa Marszałkowskiego o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego realizowanego przez Klub Sportowy „FORMA” Wodzisław Śląski.
4. Zatwierdził protokół z kontroli realizacji zadania publicznego pt.: Extreme 4 Cross Country realizowanego przez Stowarzyszenie Enduro Mszana oraz podjął decyzję o rozwiązaniu umowy nr 5/2024 -dotacje sport ze skutkiem natychmiastowym, ze względu na braki w dokumentacji i odmowę Stowarzyszenia poddania się kontroli.
5. Zaakceptował projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-2030”, a także skierował go do konsultacji społecznych.
6. Postanowił skierować do Zarządu Województwa Śląskiego „Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2030” za lata 2023 – 2024.
7. Pozytywnie zaopiniował realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Modernizacja ul. Adama Mickiewicza w Rydułtowach”.
8. Wyraził zgodę na dzierżawę przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim następujących powierzchni:
 - a) dodatkowej powierzchni piwnicy 7,97 m² na rzecz NovaDentis Magdalena Skrzypczak w budynku ul. Raciborskiej 48 w Gorzycach, na czas nieoznaczony od 01.07.2025 r.,
 - b) dodatkowej powierzchni piwnicy 22,50 m² na rzecz ESKULAP Dudek Lekarze Spółka Partnerska w budynku przy ul. Raciborskiej 48 w Gorzycach, na czas nieoznaczony od 01.07.2025 r.,
 - c) dodatkowej powierzchni piwnicy 23,63 m² na rzecz Przychodni Lekarskiej AMICUS Sp. z o.o. w budynku przy ul. Raciborskiej 48 w Gorzycach, na czas nieoznaczony od 01.07.2025 r.,

- d) dodatkowej powierzchni podstawowej 4,42 m², powierzchni dodatkowej 1,67 m² i powierzchni piwnicy 0,28 m² na rzecz Lekarzy L.M. Krufczyk Spółka Partnerska w budynku przy ul. Orkana 10 w Radlinie, na czas nieoznaczony od 01.07.2025 r.
- 9. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Budowa chodnika w ciągu ul. Starowiejskiej w Wodzisławiu Śl. – etap I” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni.
- 10. Omówił temat decyzji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na organizację publicznego transportu zbiorowego, oznaczającej wolę przystąpienia od 2026 r. Miasta Wodzisław Śląski do Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej.

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 1 lipca 2025 r.:

Udzielił upoważnienia Staroście Wodzisławskiemu Leszkowi Bizoniowi do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 2 lipca 2025 r. oraz do wykonywania prawa głosu w imieniu wspólnika.

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 8 lipca 2025 r.:

- 1. Wyraził zgodę na zawarcie z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Sp. z o.o. w Raciborzu umowy darowizny dotyczącej przekazania Powiatowemu Domowi Dziecka w Gorzyczkach fabrycznie nowych kotłów gazowych wraz z materiałami niezbędnymi do podłączenia instalacji gazowej.
- 2. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Dom Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II w Gorzyczach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym dla zadania pn.: „Roboty budowlane polegające na modernizacji pokrycia dachu na budynkach Domu Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II w Gorzyczach”.
- 3. Wyraził zgodę na zawarcie z Miastem Wodzisław Śląski umowy użyczenia części gruntu wydzielonego z nieruchomości w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Żeromskiego 18a, stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego będącej w trwałym zarządzie Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim, w celu poszerzenia istniejącej drogi oraz zwiększenia dostępnej przestrzeni parkingowej.
- 4. Wyznaczył Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim, jako jednostkę organizacyjną Powiatu Wodzisławskiego właściwą do przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup energii elektrycznej oraz na kompleksową dostawę gazu do obiektów jednostek organizacyjnych Powiatu Wodzisławskiego na rok 2026.
- 5. Uchwalił nową treść Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni.
- 6. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Wodzisław Śląski w wysokości 250.000 zł z przeznaczeniem

na realizację zadania o nazwie: „Budowa chodnika w ciągu ul. Starowiejskiej w Wodzisławiu Śl. – etap I”.

7. Wyraził zgodę na dokonanie przesunięć w planie wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni w celu zapewnienia środków w wysokości 210.000 zł na realizację zadania pn.: Budowa chodnika w ciągu ul. Starowiejskiej w Wodzisławiu Śląskim – etap I.
8. Zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania zadania publicznego pt.: „Koncert Światowej Muzyki Filmowej” w Wodzisławiu Śląskim realizowanego przez Stowarzyszenie ArtMusicArtist.
9. Wyraził zgodę na zawarcie umowy dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „„EKO-SKWER-a” Ekopracownia pod chmurką w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92”, dofinansowanego w ramach konkursu pn. „Ekopracownia pod chmurką 2025”.
10. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, Pani Izabeli Widerze, do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektu pt. „Praktyka zagraniczna sposobem na moją przyszłość” w ramach Akredytacji nr 2021-1-PL01-KA120-VET-000047157 Erasmus Plus, Sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 Mobilności edukacyjne, Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowe.
11. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie postępowań o udzielenie zamówień publicznych dla następujących zadań:
 - a) „Dostawa i montaż urządzeń dydaktycznych stanowiących wyposażenie sal BCU w Pszowie”,
 - b) „Dostawa samochodów do testowania wraz z ładowarką dwustanowiskową do samochodów elektrycznych stanowiących wyposażenie BCU w Pszowie”.
12. Wyraził zgodę na zgłoszenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach do dofinansowania przez Ministra Obrony Narodowej zakupu indywidualnych pakietów umundurowania dla uczniów nowo utworzonego Oddziału Przygotowania Wojskowego w roku szkolnym 2025/2026.
13. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Panu Marcinowi Kopczyńskiemu, do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektu pt. „ARTEMIS - Art, STEM, Inclusion and Sustainability”, ramach Akredytacji nr 2022-1-PL01-KA120-SCH-000110919 Erasmus Plus, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej.
14. Powołał komisje egzaminacyjne dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy nauczyciela mianowanego.
15. Udzielił Pani Wicestarosce Barbarze Chrobok pełnomocnictwa do podejmowania decyzji dotyczących zmian w ilości oddziałów klas I w szkołach ponadpodstawowych podczas symulacji.
16. Udzielił pełnomocnictwa dla Zastępcy Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Wodzisławskiego.

17. Wyraził zgodę na udzielenie dofinansowania z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 10.000 zł z przeznaczeniem na organizację Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych.
18. Wskazał Starostę Leszka Bizonia oraz Członka Zarządu Arkadiusza Skowrona do dokonania czynności prawnych związanych z emisją obligacji komunalnych Powiatu Wodzisławskiego na łączną kwotę 3 300 000 zł.

V. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 23 lipca 2025 r.:

1. Zaakceptował i skierował do konsultacji społecznych projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim.
2. Wyraził zgodę na dokonanie przesunięć w planie wydatków Wydziału Komunikacji i Transportu w celu zabezpieczenia środków w wysokości 50.000 zł na zadanie pn. „Projekt stałej organizacji ruchu i sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg powiatowych numer: 5037 S (ulica Raciborska), 5049 S (ulica Wiejska) i drogi gminnej numer (ulica Kopalniana) w Gorzyczkach”.
3. Wyraził zgody na nieodpłatne przekazanie przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim na rzecz Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim nakładów inwestycyjnych poniesionych przez Powiat Wodzisławski na nieruchomości w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 51 - stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego.
4. Wyraził zgodę na zawarcie z Polskim Związkiem Niewidomych umowy użyczenia powierzchni w nieruchomości w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Leszka 10, stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego, będącej w trwałym zarządzie Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim.
5. Wyraził zgodę na wnioskowaną zmianę przeznaczenia środków ujętych w planie finansowym Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim w celu zapewnienia środków na realizację zadania pn.: „Wykonanie oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego w budynku przy ul. Żeromskiego 18a w Wodzisławiu Śląskim”.
6. Wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim o kwotę 63.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację robót nieobjętych pierwotnym zamówieniem w ramach zadania pn. „Adaptacja budynku przy ul. Orkana 23 w Radlinie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej”.
7. Uzgodnił możliwość wprowadzenia szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami oraz terenem wokół Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim w postaci monitoringu.
8. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, Pani Ewelinie Limanowskiej, do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektu pt. „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2025/2026” w ramach Akredytacji nr 2020-1-PL01- KA120-VET-000095760 Erasmus Plus, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry, Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego.

9. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, Pani Iwonie Miler, do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektu pt. „Patrzymy w przyszłość - rozwijanie kompetencji kadry Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim”, w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Projekt krótkoterminowy KA122-SCH.
10. Wyraził zgodę na złożenie wniosku do Ministra Sportu i Turystyki o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa pełnowymiarowego boiska piłkarskiego zlokalizowanego w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92”, ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu budowy pełnowymiarowych boisk piłkarskich - edycja 2025.
11. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Adaptacja wraz z zagospodarowaniem otoczenia dla Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyka i Naprawa Pojazdów w Pszowie”.
12. Zapoznał się z informacją na temat realizowanego przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Wodzisławiu Śląskim projektu związanego z mapowaniem instytucji pomocowych funkcjonujących na terenie powiatu wodzisławskiego oraz zdecydował o podjęciu działań w kierunku rozwoju tego przedsięwzięcia, poprzez włączenie do niego jednostek pomocy społecznej.
13. Zatwierdził plan pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim na rok szkolny 2025/2026.
14. Wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków finansowych w wysokości 12.500 zł dla Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach z przeznaczeniem na prace remontowe na terenie szkoły.
15. Udzielił upoważnienia pracownikom Wydziału Gospodarki Nieruchomościami do przeprowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu Wodzisławskiego negocjacji w celu uzgodnienia wysokości należnego odszkodowania za nieruchomość przejętą na rzecz Powiatu Wodzisławskiego pod poszerzenie drogi publicznej powiatowej, w ciągu której leży ul. Kraszewskiego i ustalił cenę wyjściową w negocjacjach.
16. Powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim”.
17. Wyraził zgodę na zwiększenie budżetu Wydziału Promocji, Kultury i Sportu o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na z organizację 18. edycji wydarzenia kulturalnego „Powiatowy Blues” oraz jubileuszowego Powiatowego Rajdu Rowerowego.
18. Pozytywnie zaopiniował realizację inwestycji "Budowa zabezpieczeń przeciwpowodziowych na terenie Miasta Rydułtowy".
19. Wyraził zgodę na obniżenie najemcy stawki czynszu za lokal użytkowy o powierzchni 1064,14 m² położony w Rydułtowach przy ulicy Plebiscytowej 47C, w okresie wykonywania prac remontowych od dnia 1 lipca do 31 lipca 2025 roku.

20. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Godów w wysokości 30.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administrowania drogami powiatowymi tj. remont odwodnienia w pasie drogowym drogi powiatowej nr 5019S ul. 1 Maja w Godowie.

VI. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 6 sierpnia 2025 r.:

1. Zapoznał się z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim za pierwsze półrocze 2025 roku.
2. Wyraził zgodę na zmianę przeznaczenia środków w planie finansowym Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 950,00 zł z przeznaczeniem na opłatę za badanie odbiorcze windy przez Urząd Dozoru Technicznego, w związku z realizacją zadania pn. „Adaptacja budynku przy ul. Orkana 23 w Radlinie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej”.
3. Wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim o kwotę 18.450,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii, w związku z realizacją zadania związanego z optymalizacją kosztów dystrybucji energii elektrycznej oraz gazu dla punktów poboru obiektów jednostek organizacyjnych Powiatu Wodzisławskiego oraz Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.
4. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim postępowań o udzielenie zamówień publicznych dla następujących zadań:
 - a) „Modernizacja energetyczna Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim wraz z wymianą źródła ciepła”,
 - b) „Termomodernizacja budynku ośrodka zdrowia w Rydułtowach przy ul. Strzelców Bytomskich 11”.
5. Wyraził zgodę na udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 42.000 zł dla zadania pn.: „Przebudowa z rozbudową instalacji gazowej dla wymiany źródła ciepła w budynku Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach przy ul. Wiejskiej 8 – zastosowanie kotłowni gazowej”.
6. Postanowił udzielić dotacji w trybie tzw. „małego grantu” dla:
 - a) Klubu Sportowego „Forma” Wodzisław Śląski na zadanie pt.: „17 Półmaraton Wodzisławski im. Zbigniewa Marszałkowskiego o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego”, w wysokości 4.400 zł,
 - b) Towarzystwa Miłośników Ziemi Wodzisławskiej na zadanie pt.: „Poznaj atrakcje turystyczne powiatu”, w wysokości 5.000 zł.
7. Wyraził zgodę na przebieg sieci kanalizacji sanitarnej, planowanej do realizacji w ramach projektu pn. „Szlakiem Wybitnych – Zagospodarowanie terenu Parku Dąbki w Rogowie”, na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego w trwałym zarządzie Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami i ustanowił w związku z tym odpłatną służebność przesyłu na rzecz przedsiębiorcy przesyłowego Gminy Gorzyce.

8. Wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni o kwotę 200.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa ul. Piaskowej w Gorzycach, a także na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla tego zadania.
9. Wyraził zgodę na udzielenie dofinansowania w wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie dodatkowego miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych przy budynku biurowym Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim.

VII. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2025 r.:

1. Zaakceptował i skierował do konsultacji społecznych projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim.
2. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem lokalu o powierzchni 25,60 m² położonego w Rydułtowach przy ulicy Plebiscytowej 47, na rzecz Towarzystwa Społeczno Kulturalnego Niemców z siedzibą w Raciborzu, ul. Wczasowa 3 na okres od 01.09.2025 roku do 31.12.2025 roku.
3. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 26 Marca 164 o powierzchni podstawowej 37 m² oraz powierzchni wspólnej 19,74 m², mieszczącej się na parterze Zespołu Poradni Specjalistycznych na okres 3 lat od dnia 01.10.2025 roku na rzecz Pro&Diagnostic Izabela Wiśniowska-Kała.
4. Udzielił pełnomocnictwa:
 - a) Panu Józefowi Pierdze - Dyrektorowi Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia w ramach pilotażowego programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Rehabilitacja 25 plus” edycja w roku szkolnym 2025/2026, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-2041,
 - b) Dyrektorowi Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, Pani Mireli Szymczak, do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektów:
 - „Europejska Edukacja Na Skalne edycja 2025/2026” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze edukacji szkolnej w ramach Akredytacji nr 2023-1-PL01-KA120-SCH000187539,
 - „Europejskie inspiracje - moda i przyszłość” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 – Mobilność edukacyjna, Działania - Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego.
5. Wyraził zgodę na organizację dodatkowych zajęć nauki z języka polskiego dla uczniów (obywateli Ukrainy) uczęszczających do I Liceum Ogólnokształcącego im.14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim oraz do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim, w wymiarze 2 godzin tygodniowo w grupach.

6. Zapoznał się z informacją o podziałach na grupy na zajęciach edukacyjnych w oddziałach liczących nie więcej niż 24 lub 30 uczniów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski.
7. Przyjął do wiadomości informację na temat anonimowej skargi na działalność Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, a także o podjętych czynnościach wyjaśniających, które nie potwierdziły zarzutów ujętych w skardze.
8. Wyraził wolę zawarcia porozumienia z Województwem Śląskim dotyczącego ustalenia zasad nabywania nieruchomości pod drogi w ramach zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania DW 936 (ul. Bukowska) z drogą powiatową nr 3512 S (ul. Raciborska) w Syryni, w tym opracowanie dokumentacji projektowej”.
9. Wyraził zgodę na udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 24.200,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej zmiany organizacji ruchu drogowego w związku z planowanym złożeniem wniosku do Euroregionu Silesia - Funduszu Małych Projektów w ramach Programu Interreg Czechy–Polska 2021–2027, Priorytet 2: Turystyka.
10. Wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni o kwotę 500.000 zł w dziale 600 rozdziale 60014 paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa ul. Wodzisławskiej w Turzy Śląskiej”, a także na przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla tego zadania.
11. Wyraził wolę złożenia wniosku o dofinansowanie zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S (od skrzyżowania z DK78 do skrzyżowania z ul. Czarnieckiego)” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
12. Wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków dla Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego w kwocie 8.360,29 zł w związku z realizacją projektu „Cyberbezpieczny Samorząd - Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim”.
13. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał w następujących sprawach:
 - a) uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-2030,
 - b) wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, a Miastem Orlová (Republika Czeska) na rzecz realizacji transgranicznego projektu pn.: „Odkrywamy pogranicze – na rowerze do sąsiada” przeznaczonego do dofinansowania w ramach Programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, Fundusz Małych Projektów w Euroregionie Silesia, Priorytet 2 (Turystyka) – Cel 2.1 – Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału zrównoważonego ruchu turystycznego dla rozwoju gospodarczego czesko-polskiego obszaru pogranicza,
 - c) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami,
 - d) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/88/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-2041.